s, ac habitationum pro
ftudentibus commoditas, ceterarumque rerum ad humane vite vlum necelariarum copia reperitur,
erigi et ordinari ftudium generale in qualibet licita Facultate, quod illultris genitor ecrum, Jo-
hannes, Marchio Brandenburgenlis, dum adhue in humanis ageret, a nobis etiam fieri
optabat, [ed morte preventus, ad [pem optatam deducere nequinit. Quare, cum prefati Joachi-
mus, Imperii noftri Archi-Camerarius et Princeps Elector, et Albertus, Fratres, Marchiones
Brandenburgenfes, ac Stetini et Pomeranie Duces, Burggravii Norinbergenfes et Rugie Prin-
cipes exiltentes, Doctoribus et Magiftris, in dicto ftudio, pro tempore legentibus, lalario competenti
providere intendant et vehementer cupiant, vt dieta eorum dominia feientiarum orhentur muneri-
bus, dictum ftudium producat viros confilii maturitate conlpicuos et virtutum redimitos ornatibus,
diverfarum facultatum [cientiis eruditos, fitque ibi fons irriguus, de cujus plenitudine hauriant vni-
nerfi Chrifti fideles, vndique illue confluentes et literarum doenmentis infiftere volentes, nobis hu-
militer [upplicarunt, vt in dicto oppido Franckfort [tudium generale erigere et que pro illius
directione et conlervatione neceflaria exiftunt, [tatata et ordinationes [tatuere et ordinare, aliisque
Jjam premillis opportune providere poffent, auctoritate et benignitate regia dignaremur. Quoniam
vero inferior mundus non parvo labore, arte et ingenio regitur et gubernatur, facile autem guber-
natur et regitur, vbi peritorum copia, qui et naturali et morali jure prediti funt, habetur: Hi enim,
ficut in illis juribus omnis bene vivendi ratio confifiit, ita etiam illi, qui his prediti funt, ad bene
beateque vivendum iter preftant: Et funt tanquam bonorum mornm fpecula et fundamentum, per
quos potillimum Imperii noltri fines ac Respublica in pace et quicte, per legitimos tramites guber-
nata, feliciter poflunt propagari et angeri, Deoque omnipotenti dignum preftare obleqvinm: Diffi-
culter autem eorundem jurium cognitio haberi potelt, nifi publica literarum f(tudia, vbi preceptorum,
five profitentium copia habeatur, erigantur, qui hominum ingenia illufirant, Divine mentis con-
ceptus, [acrorumque Canonum et Imperialium fanctionum intellectus declarant, vt ex illorum labore
peritorum copia, tanquam fructus ex floribus refultans, oriatur, qui et naturalis et moralis feientie
femen et fructum, dextra Domini propitia, valeant germinare.

Nos igitur ex liberalitate noftra Regia, ut Regale noftrum culmen decet, more prede-
celforum Imperatorum et Regum, jufta petentibus denegare non debemus, mnec volumus,
affenfum, animo deliberato, non per ervorem aut improvide, fed fano ad id Electorum aliorumque
Principum, Comitum, Baronum, Procernm ef fidelium noltrorum accedente confilio, prefatorum
Joachim et Alberti, Marchionum, honelto defiderio atque laudabili annuentes, pluriumque id
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ipfum commendantes, hujusmodi iplorum petitioni inclinati, ad Divini nominis, fideique orthodoxe
propagationem vninerfalem, profectum et laudem, Imperiique Romani ac dictorum dominiorum pri-
vatam exaltationem, in dicto oppido Franckfort generale ftndinm, tam in facra Theologia, quam
in jure Canonico et Civili, Artibus et Medicina, ac quauis alia licita facultate, ficut in aliis gene-
ralibus ftudiis, vt etiam laici Doctores et Magiltri legant et doceant et ftudere volentes, vndecun-
que fuerint, [tudeant et gradus [olitos conferre et [ulcipere valeant, eadem authoritate noltra Re-
gia tenore prelentium erigimus,

Volumus etiam, quod venerabilis, devotus nofter dilectus, Epifcopus Lubucenfis mo-
dernus et pro tempore exiltens, fit hujusmodi vninerfalis ftudii Caneellarius, qui aut per eum, feu
lede Epifcopali Lubucenfi vacante, per devotos nobis dilectos Capitulum Lubecenfe, quoad hoc de-
putatus Vicarius, in qualibet dictarum facultatum commendabi

s vite [cholaribus, quos ad hoe hu-
Jjusmodi [tudii Reetor ac regentes Doctores five Magiltri facultatis, in qua graduari fnguli poftu-
lant, feu major pars omnium idoneos reputaverunt, gradus folitos conferat et illorum infignia ex-
hibeat, de confenfu Doctorum et Magiltrorum eorundem: Et ex tunc illi, qui infignia hujusmodi
fic receperunt, licentiam habeant, tam in predicto, quam in quibusvis aliis ftudiis generalibus,
ablque alio examine aut approbatione legendi, docendi et cetera faciendi, que Magiltri et Docto-
res quornmvis ftudiorum generalium facere poffunt: Et quod ipfe Cancellarius feu Viearius et
qui pro tempore fuerit dicti ftudii Rector et Doctores inibi refidentes, vocatis fecum aliquibus Li-
centiatis et [cholaribus providis dieti erigendi [tudii, pro felici directione ejusdem [tudii, quecun-
que [alubria ac honelta ac juri confona ftatuta et ordinationes in initio ercetionis ipfius ftudii, five
polt, dummodo in prejudicium Sacri Romani Imperii non tendant, condere pollint, eadem authori-
tate etiam [tatuimus et ordinamus. Nee non ommnibus et lingulis Doctoribus et Magiltris, Licentiatis
et [cholaribus ac ftudentibus et ftudere volentibus ad ipfum oppidum accedendi et inibi legendi et
recipiendi plenam et liberam licentiam concedimus, ac ipfis pro tempore inibi regentibus et [tuden-
tibus, ac qui gradus ibidem pro tempore receperint, quod ipfi et quilibet eorum ommibus et fngu-
lis prerogativis, privilegiis, preeminentiis, libertatibus, exemtionibus, immunitatibus; honoribus, favo-
ribus, gratiis et indultis, per nos et predeceflores noftros, Romanos Imperatores, Reges aut quavis
alia authoritate few poteftate, quovis modo aliis (tudiis generalibus concelfis et ab ecis emanatis,
quorum omnium tenores prelentibus pro expreffis haberi volumus et quibus alia [tudia generalia et
in illis graduati [cholares et (tudentes vtuntur, potiuntur et gaudent, ac vti, potiri et gaudere po-
terunt, quomodolibet in futurum wvti, potiri et gaudere poflint et valeant, pariformiter et ablque
ulla differentia, pevinde in omnibus et per omnia, ac [ prerogative, privilegia, libertates et alia
premifla eidem [tudio (pecialiter et nominatim concefla fuillent, eadem authoritate et tenore conce-
dimus pariter et indulgemus.

Quo circa tamen permilla ftudii erectio majorem firmitatem et robur fumere pollit, man-
damus, quatenus iple Rector Vniuerfitatis pro tempore exiltens, initio ftudii et poftea, per [e vel
per alium aut alios, premiffa omnia et fingula privilegia, preeminentias et libertates, exemptiones,
immunitates, honores, favores, gratias et indulta, ubi, quando et quoties expedierit aut per Docto-
res, Magiltros regentes vel fcholares fuper hoe requilitus fuerit, folenniter publicet et omnibus et
lingulis prefato (indio [ubjectis, efficaci defenfione ac prefidio affiftat, faciatque eos et eorum fingu-
los privilegiis, prerogativis et concellionibus hujusmodi pacifice uti, frui et gaudere: Non permit-
tentes eos, vel eorum aliquem defuper indebite moleftari, prout nofltre et [ucceflornm nofltrorum
gratie et benevolentie favores diligat percipere liberales: Non obftantibus, premillis juribus in [ta-
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tutis, legibus terrarum, five locorum generalibus, municipalibus, aut particularibus conftitutionibus,
]}I'i\'ift‘.gifs, gi‘a-tii-‘i et concellionibus a ]10!)i!_~‘; vel 1‘11‘(5{1&0!:1'[‘01'"3!{5 11ni'i.1-i;~_', Romanis Imperatorilms et
Regibus, ac aliis quibusvis largitionibus, donationibus et factis quibuscunque, etiam fitales et talia
forent, de quibus prelentibus mentio facienda foret [pecialis, quibus omnibus et fingulis, prout pre-
fentibus noftris concellioni, largitioni, indulto et decreto contra facient aut contra facere videantur,
quouis modo prefatis, authoritate et [eientia atque de Regalis noftre poteftatis plenitudine deroga-
mus et derogatum efle volumus per prefentes, non obftantibus quibuseunque. Nulli ergo hominium
liceat hanc moftre erectionis, concelfionis, largitionis, indulti, ordinationis et decreti paginam infrin-
gere et aulu temerario el quovis modo contraire. Si quis autem hoc attentare prefumplerit, noftram
et Imperii noftri indignationem gravillimam, nec non amiffionis centum marcarum auri puri penam,
pro medietate filei noftri Imperialis erario, pro alia vero medietate injuriam pafforum irremiffibiliter
perfonis et vfibus applicandarum et perfolvendarum, quoties contra factum fuerit, fe noverit incur-
furum, prefentium fub noftro Regali figillo teftimonio literarum. Date in Civitate noftra Tmperiali
Nurnbergen(i, die 26. menfis Octobris, anno Domini 1500 Regnorum noftrorum, Romani de-
cimo quinto, Vngarie vero yndecimo,
Ad mandatum Rom. Regis proprium.
Bartholdus, Archi-Epilcopus, Moguntin. Archi-Cancellar.
tiinigs Meid@ardiv XIV, 479, Beemauni Not. Univ. Frankof p. 8.